UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP

V/v triển khai bộ tài liệu hướng dẫn

công tác bảo vệ bí mật Nhà nước

Bắc Giang, ngày 27 tháng 4  năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1241/BCĐ-CAT, ngày 29/4/2023 của Ban Chỉ đạo

công tác bảo vệ bí mật Nhà nước (BMNN) tỉnh Bắc Giang về triển khai bộ tài liệu

điện tử về hướng dẫn công tác bảo vệ BMNN; nhằm nâng cao nhận thức, đồng thời tăng

cường công tác phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn việc thực hiện các quy định của pháp

luật về bảo vệ BMNN, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) chuyển đến các đơn vị (như

kính gửi) Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện công tác bảo vệ BMNN1 để các đơn vị thuận

tiện trong việc nghiên cứu và tổ chức thực hiện.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc nghiên cứu và triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở, CĐN;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

1Bao gồm: (1) Luật bảo vệ BMNN và các văn bản hướng dẫn thi hành; (2) Các Danh mục do Thủ tướng Chính

phủ ban hành (trừ các danh mục lĩnh vực quốc phòng, an ninh, cơ yếu); (3) Quy chế bảo vệ BMNN của Tỉnh ủy,

HĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh; (4) Tờ trình đề xuất độ mật, văn bản xác định BMNN; (5) Quy trình xác định

BMNN và độ mật BMNN; (6)  Một số nội dung liên quan đến công tác văn thư; (7) Thẩm quyền cho phép sao, chụp

BMNN; (8) Tổ chức hội nghị, hội thảo, cuộc họp có nội dung BMNN; (9) Trách nhiệm bảo vệ BMNN của cá nhân, tổ

chức; (10) Các quy định về xử lý hành vi vi phạm quy định về bảo vệ BMNN và các nội dung liên quan đến giải mật,

gia hạn thời hạn, điều chỉnh độ mật, tiêu hủy tài liệu BMNN.

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2023-04-27T13:41:46+0700

		2023-04-27T14:52:02+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-04-27T14:52:30+0700